Приложение № 5

ТИПОВОЙ ДОГОВОР №________
об изменении срока погашения таможенного обязательства,

достигшего срока погашения (путем отсрочки или рассрочки)*,

в рамках процедуры принудительного взыскания
      ____________________

________________________________________

     (дата составления)

 (место составления)
Таможенная служба/таможенное бюро ____________________ в лице  ____________________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя)
который действует согласно законодательству Республики Молдова и________________

______________, идентификационный номер ____________________,
(таможенный плательщик)

в лице __________________________________________, который действует на основании
                                (должность, фамилия, имя)

_______________________________________________, именуемый в дальнейшем
                                      (учредительный документ)

Дебитор, заключили настоящий договор со следующими обусловленными условиями:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках процедуры принудительного взыскания Таможенная служба/таможенное бюро в ходе рассмотрения заявления и документов Дебитора, которые подтверждают наличие обусловленных документов в части (3) и (4) ст.180 Налогового кодекса, ст. 126 Таможенного кодекса, решила, исходя из положений вышеуказанной статьи, изменить срок погашения таможенного обязательства в общей сумме ______________ леев через (отсрочку или рассрочку)* платежей (с или без)* начислением/я  пени согласно __________________________________________________
                                                                                               (статья, часть)

до  _____________________, в том числе _________________________________________
                 (последний срок)                                                        (виды таможенных обязательств, сроки)
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Таможенная служба/таможенное бюро обязуется до истечения срока погашения налогового обязательства, измененного путем (отсрочки или рассрочки)*, не предпринимать мер принудительного взыскания, а начатые действия приостановить.

2.2. Дебитор обязуется:

a) внести платежи в указанные сроки, определенные в пункте 1 настоящего договора;

b) осуществлять оплату текущих платежей в установленные сроки;

c) предпринимать все меры, предусмотренные законодательством, для возмещения дебиторских денежных сумм для уплаты недоимки и не допустить свою ликвидацию;

d) выполнять положения Регламента, касающиеся кассовых операций;

e) в случае получения от других кредиторов рекламации об оплате некоторых денежных сумм и возможного начала процесса несостоятельности, письменно информировать таможенный орган в двухдневный срок о соответствующей рекламации.

Оборотная сторона Типового договора об изменении срока погашения

таможенного обязательства, достигшего срока погашения

(путем отсрочки или рассрочки)*,  в рамках процедуры

принудительного взыскания из приложения № 5
3. ПРАВА СТОРОН

3.1. В случае невыполнения обязательств, указанных в п.2.2 настоящего договора, таможенный орган вправе расторгнуть договор и принять меры принудительного исполнения.

3.2. Дебитор на протяжении срока действия настоящего договора имеет право администрировать (управлять) своим имуществом, включительно денежными средствами, необходимыми для перечисления в бюджет, но (отсроченные или рассроченные)* через настоящий договор.

4.   РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА СТОРОНАМИ

Настоящий договор может быть расторгнут в случае:

a) когда стороны не выполняют взятые на себя обязательства;

b) возбуждения процесса о ликвидации;

c) в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия договора устанавливается начиная с ___________  до ___________ .

6. Настоящий договор составлен в ______ экземплярах.

ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА /

ДЕБИТОР
ТАМОЖЕННОЕ БЮРО

_________________________

_________________________

_________________________

Фискальный код _________

Фискальный код _________

_________________________

_________________________
Юридический адрес ______

Банковский код __________

_________________________

_________________________

_________________________

Юридический адрес ______

Телефон_________________

_________________________

Руководитель ____________

_________________________

       (подпись)

Телефон_________________

Банковский код

Руководитель ____________

                   (подпись)
Получатель: Министерство финансов – Государственное казначейство

Фискальный код: 1006601000037
Платежный счет: 33114001
Поставщик получатель: Министерство финансов – Государственное казначейство

Код банка: TREZMD2X
Казначейский счет поступлений: 116 15 20 0130